
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.01.2014  № 16 

 

Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

учреждениях Ордынского района Новосибирской области, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования 

 

 

         В целях повышения качества муниципальных услуг в сфере дошкольного 

образования, руководствуясь п.2 ст.65 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской 

Федерации»,  на основании Положения «О порядке расчета платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях Ордынского района 

Новосибирской области, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования», утвержденного постановлением администрации Ордынского 

района Новосибирской области от 14.01.2014 г. № 9 «Об утверждении Положения 

«О порядке расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Ордынского района Новосибирской области, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.  Установить с 1 февраля 2014 года размер родительской платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр  и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях Ордынского района 

Новосибирской области, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования – 90 рублей в день на одного ребенка. 

      2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской 

области «Ордынский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет. 



- 2 - 

 

      3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2014 года. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области 

Т.Ю. Силакову. 

 

 
 

Глава Ордынского района 

Новосибирской области                                                                       П.П. Иваровский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Серкова А.А. 

   23-316 

  

 


